OFÍCIO N°__________/2026

GABINETE DO VEREADOR PAULIM GUERRA – UNIÃO BRASIL

DESPACHO: Apresentada e lida na Sessão Ordinária do dia 23 de Fevereiro de 2026.
Conforme Parágrafo Único do Art. 259 da Resolução 226/91, seja encaminhada ao
destinatário. Data Supra

                                                                             André Luiz Soares (Presidente)

                                                                                   ______________________

Indicação n°:       /2026

Assunto: Faz Solicitação

Serviço: Gabinete do Vereador Paulim Guerra

Data: 23/02/2026

Senhor Presidente,

Indico, na forma regimental e após ouvido o Egrégio Plenário,que seja enviada à
Secretaria do Meio Ambiente a solicitação para a capina e limpeza na Rua Gávea,
Bairro Rio Negro na interseção com a Rua Saraiva, Bairro Rio Negro, onde o mato alto
tem prejudicado a passagem dos pedestres e causado insegurança na área.

JUSTIFICATIVA:​
A vegetação excessiva tem afetado a mobilidade e segurança dos moradores e pedestres,
tornando-se um ponto de risco para a comunidade. A capina é necessária para restaurar
a segurança e garantir um tráfego seguro.

Sabará, sala das reuniões 23 de Fevereiro de 2026

  ______________________

Vereador: Paulim Guerra

Paulim G

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 22 fev 2026 às 23:14
Identificador: cad20ad87577bdc405e2339a929754d760786af548c86c266

Página de assinaturas

Paulim G
Paulim Guerra

817.042.326-00
Signatário

HISTÓRICO

22 fev 2026
23:14:49

Paulim Guerra criou este documento. ( Email: paulimguerravereador1@gmail.com, CPF: 817.042.326-00 )

22 fev 2026
23:14:50

Paulim Guerra (Email: paulimguerravereador1@gmail.com, CPF: 817.042.326-00) visualizou este documento
por meio do IP 45.7.215.193 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

22 fev 2026
23:14:53

Paulim Guerra (Email: paulimguerravereador1@gmail.com, CPF: 817.042.326-00) assinou este documento
por meio do IP 45.7.215.193 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 014ede3f64c84c0149deb82a9b695c9e75f1a3355604e3b7e84633b195e4db9f

https://valida.ae/cad20ad87577bdc405e2339a929754d760786af548c86c266

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/cad20ad87577bdc405e2339a929754d760786af548c86c266
https://valida.ae/cad20ad87577bdc405e2339a929754d760786af548c86c266